$$\cos. \eta' = \cos. \beta \cos. \gamma (1 - \cos. \Phi) - \cos. \alpha \sin. \Phi$$

$$\cos. \vartheta' = 1 - \sin. \gamma^2 (1 - \cos. \Phi).$$

§. 15. Istaem nouem formulae ideo omni attentione sunt dignae, quod ex iis formulae generales pro $\cos. \zeta'$, $\cos. \eta'$, $\cos. \vartheta'$ ex illis tam pulchre componuntur. Manifestum enim est, formulam generalem pro $\cos. \zeta'$ compositam esse ex tribus formulis specialibus pro $\cos. \zeta'$ modo inuentis. Simili modo formula generalis pro $\cos. \eta'$ componitur ex ternis formulis specialibus eiusdem nominis. Tandem etiam formula generalis $\cos. \vartheta'$ componitur ex ternis specialibus pro eodem angulo.

§. 16. Haec insignis proprietas, quae inter translationes punctorum A , B , C et alias cuiusvis puncti Z intercedit, maxime est memoratu digna,

Tom. XX. Nou. Comm. E e atque

atque omnino meretur, vt diligentius perpendatur; quam ob rem eam in sequenti Theoremate generalissimo complecti conueniet, cuius veritas ex calculis, quos modo absoluimus satis elucet, dum alias profundissimas indagationes postularet.

Theorema.

§. 17. Si sphaera circa centrum suum fixum Tab. II. vtcunque de situ suo deturbetur, vt terna eius pun-
Fig. 5. cta A, B, C in eius superficie quadrantibus a se in-
vicem distantia transferantur in puncta a, b, c; tum
aliud punctum quocunque Z ita transferetur in z
vt sit

- I. $\cos.zA = \cos.ZA \cos.aA + \cos.ZB \cos.aB + \cos.ZC \cos.aC$
- II. $\cos.zB = \cos.ZB \cos.bB + \cos.ZC \cos.bC + \cos.ZA \cos.bA$
- III. $\cos.zC = \cos.ZC \cos.cC + \cos.ZA \cos.cA + \cos.ZB \cos.cB$.

§. 18. Quoniam puncta litteris maiusculis et minusculis designata inter se permutare licet, ita vt minusculae pertineant ad statum initialem, maiusculae vero ad statum mutatum: aequationes etiam sequentes veritati erunt consentaneae

- I. $\cos.Za = \cos.z a \cos.Aa + \cos.z b \cos.Ab + \cos.z c \cos.Ac$
- II. $\cos.Zb = \cos.z b \cos.Bb + \cos.z c \cos.Bc + \cos.z a \cos.Ba$
- III. $\cos.Zc = \cos.z c \cos.Cc + \cos.z a \cos.Ca + \cos.z b \cos.Cb$.

Applicatio horum symptomatum ad coordinatas orthogonales.

§. 19. Applicemus nunc omnes formulas, quas hactenus inuenimus, ad ternas coordinatas, directionibus

bus fixis I A, I B, I C parallelas. Ac primo qui- Tab. II.
dem pro statu initiali consideremus elementum cor- Fig. 6.
poris quocunque in Z , pro cuius loco statuamus
coordinatas $I X = X$, $X Y = Y$ et $Y Z = Z$; vnde si distantia istius puncti Z a centro I vocetur
 $= s$, euidens est, si istud punctum Z in eo sphae-
rae radio accipiatur, qui ante per punctum Z tran-
sibat, fore $X = s \cos \zeta$, $Y = s \cos \eta$, $Z = s \cos \vartheta$.
Hinc igitur erit $s^2 = X^2 + Y^2 + Z^2$. Simili
modo pro radio illo IO, cuius directio in statu
translato non mutatur, ternae coordinatae inter se
erunt ut cosinus angulorum α , β , γ , quas autem in
figura exprimere non est opus.